

Sundbyberg 2022-06-30

Diarienummer: Ku2022/00647

Mottagare:  
ku.remissvar@regeringskansliet.se  
lottie-ann.lindstrom@regeringskansliet.se

Vår referens:  
Monica Klasén McGrath

## **Remissvar: Innehållsvillkor för public service på internet och ordningen för beslut vid förhandsprövning (SOU 2022:5)**

### **Funktionsrätt Sverige**

Funktionsrätt Sverige Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för 50 funktionsrättsförbund som tillsammans representerar drygt 400 000 medlemmar. Vårt arbete grundar sig på mänskliga rättigheter när vi driver medlemmarnas funktionsrätt - rätten att fungera i samhällslivets alla delar på lika villkor. Vårt mål är ett samhälle för alla.

### **Funktionsrätt Sveriges inledande synpunkter**

Utredningen "Innehållsvillkor för public service på internet" har haft uppdraget att med utgångspunkt i de ändringar i yttrandefrihetsgrundlagen som föreslås av 2018 års tryck- och yttrandefrihetskommitté föreslå hur villkor för public service-innehåll på internet kan ställas upp och bedöma vilka av de nuvarande innehållsvillkor som gäller för public service-företagens sändningar i marknätet som är lämpliga att ställa upp för deras verksamhet på internet under den resterande delen av tillståndsperioden.

Funktionsrätt Sverige anser inledningsvis att ett starkt och oberoende Public Service är av central betydelse för folkbildning och social sammanhållning av ett demokratiskt samhälle med mänsklig mångfald som grund med utgångspunkt i alla

människors lika värde och den enskilda människans frihet och värdighet.

Funktionsrätt Sverige har i flera tidigare remissvar uttryckt att personer med funktionsnedsättning ska ha **tillgång till samma innehåll på alla olika plattformar** som resten av befolkningen. Denna utgångspunkt är central även i våra synpunkter kring utredningens förslag.

Tillgänglighet är en övergripande princip och en förutsättning för delaktighet och yttrandefrihet i samhället. Detta är en del av Sveriges åtagande i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt av rätten till yttrandefrihet. Kraven på tillgänglighet och användbarhet för personer med funktionsnedsättning ska omfatta alla plattformar.

Kraven ska enligt AV-direktivet öka, mer på Public Service än för kommersiella medier och följas upp gemensamt. I kristider och valår är det självklart att nå hela befolkningen med både information som finns i broadcast och play, men också fördjupande underlag som behöver publiceras på webben.

När det gäller webbtillgänglighet anser vi att Public Service borde omfattas av högre krav än det som gäller för offentligt finansierad verksamhet i Lagen om Digital Offentlig Service – DOS-lagen. Public Service ska uppfylla samma krav men även säkerställa textning och lösningar för textbeskrivning i ljud (syntolkning/ uppläst text av bild) av video som publiceras på internet.

### **Synpunkter kring utredningsförslagen**

Vi delar utredningens ståndpunkt att då Public Service finansieras av allmänna medel är det centralt för dess legitimitet att hela verksamheten kan regleras på ett adekvat sätt. Vi håller också med om att behovet av en enhetlig reglering ökar i takt med att användarna i allt större utsträckning tar del av innehållet via internet.

Vi tillstyrker att Public Service ska finnas på internet med de villkor som finns i sändningstillstånden, exempelvis krav på spegling och tillgänglighet. Men kraven skulle behöva framgå tydligare i förarbeten och lagstiftning eftersom vår grundlag är så komplex när det gäller plattformsoberoende lösningar för yttrandefrihet och tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Vi har också

Innehållsvillkor för public service på internet och ordningen för beslut vid förhandsprövning (SOU 2022:5)

fått erfara vikten av att nå hela befolkningen i kristider och det gäller exempelvis även i samband med val.

Vi tillstyrker därmed utredningens förslag att regeringen ska få besluta att programrelaterade villkor som anges i radio- och tv-lagen ska gälla för sändningar av ljudradio, tv och sökbar text-tv samt tillhandahållanden av beställradio och beställ-tv där verksamheten finansieras med public service-avgift.

Vi delar också utredningens bedömning att de villkor som föreslås gälla för sändningar och tillhandahållanden på internet även bör omfattas av granskningsnämndens årliga uppföljning av public service-uppdraget under innevarande tillståndsperiod.

**I övrigt hänvisar vi till våra tidigare remissvar:**

[Remissvar Ett ändamålsenligt skydd för tryckoch yttrandefrihet \(SOU 2020:45\)](#)

[Remissvar En moderniserad radio- och tv-lag 2018 år AV-utredning \(SOU 2019:39\)](#)

Med vänlig hälsning  
Funktionsrätt Sverige



Elisabeth Wallenius  
Ordförande